HỘI ĐỒNG NHÂN DÂN
THÀNH PHỐ CAO LÃNH
	     CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
               Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

	[bookmark: _GoBack]Số: 03/CV-HĐND
V/v cung cấp thông tin tình hình KT-XH nổi bật trên địa bàn
	            Thành phố Cao Lãnh, ngày 6 tháng 03 năm 2018

	        Kính gửi:

- Ủy ban nhân dân Thành phố;
- Ban Thường trực UBMTTQ VN thành phố;
- Đảng ủy, Thường trực HĐND các xã, phường.

Thực hiện chỉ đạo của Thường trực HĐND tỉnh về việc báo cáo đột xuất tình hình kinh tế - xã hội nổi bật xảy ra trên địa bàn; ý kiến của đồng chí Bí thư Thành ủy – Chủ tịch HĐND thành phố Lê Thành Công về việc tăng cường hoạt động của HĐND thành phố, HĐND các xã, phường.

Thường trực Hội đồng nhân dân thành phố Cao Lãnh đề nghị như sau:

1. Đề nghị UBND thành phố: Kịp thời thông tin bằng văn bản cho Thường trực HĐND thành phố tình hình kinh tế - xã hội nổi bật xảy ra trên địa bàn, đặc biệt là những vấn đề bức xúc, nhạy cảm, được dư luận xã hội và đa số cử tri quan tâm

2. Đề nghị Ban thường trực UBMTTQVN thành phố: Thông tin cho Thường trực HĐND thành phố những mô hình mới đang triển khai thí điểm và những vấn đề kinh tế, xã hội, an ninh chính trị, trật tự an toàn xã hội đang diễn ra trên địa bàn được đại đa số quần chúng nhân dân quan tâm

          3. Đối với Thường trực Đảng ủy và Thường trực HĐND các xã, phường:
- Đề nghị Thường trực Đảng ủy: chỉ đạo UBND cùng cấp, quan tâm mời Tổ Đại biểu HĐND thành phố ứng cử trên địa bàn và Phó Chủ tịch HĐND chuyên trách của xã, phường mình tham dự các cuộc họp, Hội nghị,… quan trọng diễn ra tại địa phương để giúp cho Đại biểu dân cử vừa làm nhiệm vụ tiếp xúc cử tri nắm thông tin, đồng thời thực hiện quyền giám sát theo luật định.
- Đề nghị Thường trực HĐND các xã, phường: thường xuyên theo dõi tình hình kinh tế - xã hội nổi bật diễn ra tại địa phương được đa số người dân quan tâm, đặc biệt là những vấn đề bức xúc, nhạy cảm, kịp thời thông tin, báo cáo về HĐND thành phố (ngoài báo cáo hằng tháng theo quy định).

Các Thông tin, Báo cáo nêu trên, đề nghị gửi về Văn phòng HĐND&UBND Thành phố qua địa chỉ sonhdndtpcaolanh@gmail.com

Đề nghị Ủy ban nhân dân Thành phố, Ban thường trực UBMTTQVN thành phố, Bí thư Đảng ủy và Thường trực HĐND các xã, phường quan tâm phối hợp thực hiện./.

	Nơi nhận:
- Như trên;
- CB giúp việc HĐND (Sơn);
- Lưu: VT..

	TM. THƯỜNG TRỰC HĐND
KT. CHỦ TỊCH
PHÓ CHỦ TỊCH

(Đã ký)

Thái Văn Vui